
monitor
8  MAKROEKONOMIKA 

1 4  BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
1 6  KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
1 8  LIDÉ A PODNIKY

report
2 0  MZDY

Nárůst platů v Číně výši mezd 
v Česku příznivě neovlivní. Jsou 
další země, které mají vojska levných 
dělníků

2 6  KANCELÁŘSKÉ PROSTORY 
Dvě metropole, dva různé trhy. 
Zatímco poptávka po kancelářích 
v Praze není valná, Brno přitahuje 
nájemce i investory 

2 8  MILOŠ ČERVENKA
Bývalý realitní magnát přišel 
o značnou část svého impéria. Nové 
městské čtvrti na jeho parcelách 
nyní plánuje PPF Real Estate

3 1  NÁBYTKÁŘSKÝ PRŮMYSL 
Šéf Techa Jiří Kejval pronikl do 
představenstva trojky evropského 
trhu. Bude se podílet na řízení 
celé skupiny působící v oboru 
kancelářského nábytku

3 2  PILSEN STEEL
Plzeňský podnik skončil v úpadku. 
Odboráři hovoří o vyvádění peněz 
z firmy

3 4  EURO BUSINESS BREAKFAST
Aby vůbec mohl vzniknout rozpočet 
pro příští rok, musí být schválen vládní 
konsolidační balíček, říká premiér 
Nečas

3 6  KRYPTOLOGIE
Nové technologie zvyšují nároky na 
kryptologickou ochranu, NBÚ ale 
spoléhá na starou gardu. Na mladé 
mozky nemá 

3 8  ALOJZ LORENC
Kdyby vedení KSČ přehodnotilo rok 
1968, mohlo udržet politické změny 
pod kontrolou, říká bývalý první 
muž StB

global
4 2  NĚMECKO

Nejsilnější evropská ekonomika se 
potýká s nedostatkem pracovní síly 
v některých profesích. Šanci mají 
dostat Španělé nebo Italové 

4 6  ČÍNA
Peking nařídil restrukturalizaci 
ocelářského průmyslu. Časy 
závratného tempa železářské 
produkce odeznívají

hyde park
4 8  MAKROEKONOMIKA

Veřejnost si bohužel plete úspěšnost 
privatizace s úspěšností vlastních 
investičních rozhodnutí

5 0  EVROPSKÉ FONDY
Česko může znovu čerpat ze 
strukturálních fondů. Před námi 
je ale ještě hodně práce

5 2  METANOL
Skutečným problémem jsou 
organizované skupiny, které zcela 
zvládly proces výroby a následné 
paralelní distribuce - neplatí žádné 
daně a vše jde bez evidence za 
hotové

53  PRÁVO A BYZNYS
Řešení sporů pomocí mediace 
nebude tak výhodné, jak slibuje 
zákonodárce

light
5 4  CÍRKEVNÍ ŘÁDY VE 2 1 . STOLETÍ: 

PREMONSTRÁTI
Plány premonstrátů z kláštera v Želivě 
jsou velké. Rádi by u kláštera otevřeli 
restauraci nebo domov pro seniory. Za 
vzor mají kláštery v Rakousku, které 
fungují jako ekonomicky soběstačné 
jednotky

5 8  RESTAURACE: KOGO HAVELSKÁ 
Podnik na půl cesty mezi Můstkem 
a Staroměstským náměstím má nový 
jídelní lístek, ale jižní pohoda se z něj 
nevytratila

6 0  VÍNO: ASTORIA
Páteří produkce vinařství Astoria 
jsou šumivá vína. Zvláště populární 
novinkou je 9.5 Cold Wine Brut, 
víno s nízkým procentem alkoholu 
a velepříjemnou svěžestí


